
UCHWAŁA NR XIV/149/19
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

z dnia 28 października 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie Parku Krajobrazowego Puszczy Knyszyńskiej im. Profesora Witolda 
Sławińskiego

Na podstawie art. 18 pkt 1 i pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 512) oraz art. 16 ust. 3 i art. 17 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1614 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXIII/201/16 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 21 marca 2016 r. w sprawie 
Parku Krajobrazowego Puszczy Knyszyńskiej im. Profesora Witolda Sławińskiego (Dz. Urz. Woj. Podl. z dnia 
25.03.2016 r. poz. 1502) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 w ust. 2 powierzchnia otuliny na terenie gminy Supraśl otrzymuje wartość 2 801,83 ha;

2) w § 4 w ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) budowania nowych obiektów budowlanych w pasie szerokości 100 m od:

a) linii brzegów rzek, jezior i innych naturalnych zbiorników wodnych,

b) zasięgu lustra wody w sztucznych zbiornikach wodnych usytuowanych na wodach płynących 
przy normalnym poziomie piętrzenia określonym w pozwoleniu wodnoprawnym, o którym 
mowa w art. 389 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne,

– z wyjątkiem obiektów służących turystyce wodnej, gospodarce wodnej lub rybackiej, 
z zastrzeżeniem pkt 6a i 6b;”;

3) w § 4 w ust. 1 po pkt 6 dodaje się pkt 6a i 6b w brzmieniu:

„6a) na terenie nieruchomości przy ul. Uroczysko Pustelnia w Supraślu, oznaczonych w ewidencji 
gruntów jako działki nr: 756/1, 756/2, 756/3, 756/5, 756/6, 757/2, 757/3, 757/4, 757/6, 757/7, 757/8, 
758/1, 758/3 i 758/4 – budowania nowych obiektów budowlanych w pasie szerokości 50 m od:

a) linii brzegów rzek, jezior i innych naturalnych zbiorników wodnych,

b) zasięgu lustra wody w sztucznych zbiornikach wodnych usytuowanych na wodach płynących 
przy normalnym poziomie piętrzenia określonym w pozwoleniu wodnoprawnym, o którym 
mowa w art. 389 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne,

– z wyjątkiem obiektów służących turystyce wodnej, gospodarce wodnej lub rybackiej.

6b) na terenie nieruchomości przy ul. Uroczysko Pustelnia w Supraślu, oznaczonej w ewidencji 
gruntów jako działka nr 759/2 – budowania nowych obiektów budowlanych w pasie szerokości 40 m 
od:

a) linii brzegów rzek, jezior i innych naturalnych zbiorników wodnych,

b) zasięgu lustra wody w sztucznych zbiornikach wodnych usytuowanych na wodach płynących 
przy normalnym poziomie piętrzenia określonym w pozwoleniu wodnoprawnym, o którym 
mowa w art. 389 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne,

– z wyjątkiem obiektów służących turystyce wodnej, gospodarce wodnej lub rybackiej.”;

4) w § 4 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Zakaz, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 nie dotyczy:

1) tworzących zadrzewienia śródpolne:

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2244 i 2340.

Id: C16C01FE-2D97-4F5F-8C7E-13E4E565CC5E. Podpisany Strona 1



a) krzewów rosnących w skupisku, o powierzchni do 25 m2,

b) drzew, których obwód pnia na wysokości 5 cm nie przekracza:

- 80 cm – w przypadku topoli, wierzb, klonu jesionolistnego oraz klonu srebrzystego,

- 65 cm – w przypadku kasztanowca zwyczajnego, robinii akacjowej oraz platanu klonolistnego,

- 50 cm – w przypadku pozostałych gatunków drzew,

– których usunięcie jest konieczne w celu przywrócenia użytkowania gruntów rolnych;

2) drzew i krzewów, które obumarły lub nie rokują szansy na przeżycie (w tym złomów i wywrotów), 
które zagrażają bezpieczeństwu ludzi lub mienia;

3) zadrzewień likwidowanych w ramach realizacji celów ochrony Parku, o których mowa w § 3, po 
uzyskaniu akceptacji Dyrektora Parku.”;

5) w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Zakaz, o którym mowa w ust. 1 pkt 6 nie dotyczy:

1) części Parku, dla których w dniu wejścia w życie niniejszej uchwały obowiązują miejscowe plany 
zagospodarowania przestrzennego lub ich zmiany w zakresie terenów przeznaczonych w tych 
planach pod zabudowę;

2) obszarów i terenów przewidzianych pod zabudowę w granicach określonych w studiach 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin, na których dopuszcza się 
uzupełnianie zabudowy mieszkaniowej, usługowej i letniskowej pod warunkiem możliwości 
wyznaczenia nieprzekraczalnej linii zabudowy od brzegu wód, określonej poprzez połączenie 
istniejących budynków, na przylegających działkach w rozumieniu ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1945 z późn. zm.);

3) siedlisk rolniczych – w zakresie uzupełniania istniejącej zabudowy o obiekty do prowadzenia 
gospodarstwa rolnego, pod warunkiem nie przekraczania dotychczasowej linii zabudowy od brzegów 
wód;

4) obiektów budowlanych na terenach ogólnodostępnych kąpielisk, plaż i przystani wodnych 
niezbędnych do ich funkcjonowania;

5) odbudowy, rozbudowy lub nadbudowy istniejących obiektów letniskowych, mieszkalnych, 
usługowych oraz o funkcji mieszanej w celu poprawy standardów ochrony środowiska oraz walorów 
estetyczno-krajobrazowych, pod warunkiem nie przybliżania istniejącej linii zabudowy na działce do 
brzegów wód, a także nie zwiększania istniejącej powierzchni budynku:

a) o nie więcej niż 10m2 w przypadku budynków o powierzchni mniejszej lub równej 100m2,

b) o nie więcej niż 10% w przypadku budynków o powierzchni powyżej 100m2;

6) terenów wokół sztucznych zbiorników wodnych, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 6 lit. b, 
o powierzchni nie większej niż 0,5 ha i o głębokości nie większej niż 3 m;

7) obiektów służących realizacji celów ochrony Parku, tj. wartości przyrodniczych, historycznych 
i kulturowych oraz walorów krajobrazowych w celu zachowania, popularyzacji tych wartości 
w warunkach zrównoważonego rozwoju, realizowanych przez Park lub na zlecenie Parku.”.

Id: C16C01FE-2D97-4F5F-8C7E-13E4E565CC5E. Podpisany Strona 2



§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Podlaskiego

Bogusław Dębski

Id: C16C01FE-2D97-4F5F-8C7E-13E4E565CC5E. Podpisany Strona 3




